
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   222   del   23.12.2011

Mantenimento in locazione dell'immobile sito nella via Toscana, 
destinato all'esercizio di attività ricreative, culturali e di spettacolo.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

AMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
−  l'assenza  di  specifiche  strutture  comunali  da  destinarsi  all'esercizio  di  attività
ricreative, culturali e di spettacolo ha reso negli anni necessario l'utilizzo di diversi
locali privati per lo svolgimento di numerose iniziative e manifestazioni;
− tra le strutture più utilizzate, e che per dimensioni e caratteristiche si sono prestate
maggiormente  ad  ospitare  iniziative  e  manifestazioni,  rientrano  i  locali  siti  in  via
Toscana  di  proprietà  della  signora  Carnio  Maria  Teresa  vedova  del  sig.  Faccin
Adriano;
− con deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 16/12/2010 si stabiliva: 
1.  di  mantenere  in  locazione,  nel  corso  dell'anno  2011,  per  l'esercizio  di  attività
ricreative, culturali e di spettacolo, nel permanere delle carenze di specifiche strutture
comunali, i locali siti in via Toscana di proprietà della signora Carnio Maria Teresa
vedova del sig. Faccin Adriano;
2. di procedere alla prenotazione nel bilancio 2011 sul titolo 1, funzione 10, servizio
04, intervento 03, capitolo 4023 “Spese fitto locali da destinare ad attività culturali
(casa Faccin), della spesa quantificata in € 30.000,00 applicando per tutto il 2011 il
canone in corso ;
3. di dare atto che il responsabile dei servizi amministrativi  debba provvedere con
separati  atti  alla  predisposizione  e  approvazione  dei  necessari  atti  di  gestione  e
all'assunzione dell'impegno di spesa.
Considerato  che  i  suddetti  locali,  oltre  ad  essere  utilizzati  per  numerose
manifestazioni e iniziative, sono anche sede di attività culturali e ospitano da anni
varie associazioni tra cui l'Associazione turistica Pro Loco di Sestu;
Ritenuto opportuno dare disposizioni sul mantenimento dell'utilizzo dei locali;
Acquisiti,  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000, n.  267, i  pareri  favorevoli  in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;
Con votazione unanime

DELIBERA
di  mantenere  in  locazione,  nel  corso  dell'anno  2012,  per  l'esercizio  di  attività
ricreative, culturali e di spettacolo, nel permanere delle carenze di specifiche strutture
comunali, i locali siti in via Toscana di proprietà della signora Carnio Maria Teresa
vedova del sig. Faccin Adriano;
di procedere alla prenotazione nel bilancio 2012 sul titolo 1, funzione 10, servizio 04,
intervento 03, capitolo 4023 “Spese fitto locali da destinare ad attività culturali (casa
Faccin), della spesa quantificata in € 30.000,00 applicando per tutto il 2012 il canone
in corso;
di dare atto che il responsabile del settore servizi al cittadino dovrà provvedere alla
predisposizione  e  approvazione  dei  necessari  atti  di  gestione  e  all'assunzione
dell'impegno di spesa;
di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000. 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   21/12/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   23/12/2011

F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/12/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/01/2012

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/12/2011 al 11/01/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
23/12/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.12.2011

Deliberazione della Giunta n. 222 del 23/12/2011


